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1. Godkendelse af dagsorden
Beslutning
Godkendt
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2. Orientering om praksiskonsulentordning
Resume
På samarbejdsudvalgets møde den 30. oktober 2019, blev det besluttet, at fysioterapeuterne ville finde en oplægsholder til
at præsentere et eksempel på en praksiskonsulentordning. Oplægget vil blive givet af Praksiskonsulent Jesper Ottosen fra
Region Hovedstaden. Sekretariatet indstiller, at orienteringen om praksiskonsulentordningen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
En praksiskonsulent er en praktiserende fysioterapeut, som er tilknyttet administrationen et vist antal timer pr. måned.
Formålet er bl.a. at fremme koordineringen mellem sektorer, informere om relevante tiltag i regionen, understøtte
samarbejdet og dialogen mellem administration og praksissektor og støtte kvalitetsudviklingen.
Oplæg:
Praksiskonsulent Jesper Ottosen fra Region Hovedstaden – Center for Sundhed, vil holde et ca. 30 minuturs oplæg, om
sin praksiskonsulentordning i Region Hovedstaden. Der vil i oplægget blive taget udgangspunkt i følgende:

1. Opgaver
2. Økonomi
3. Tidsforbrug

Indstilling
Sekretariatet indstiller,
at orientering om praksiskonsulentordning tages til efterretning.
Sagen afgøres af Samarbejdsudvalget for Fysioterapi.
Beslutning
Indstilling tiltrådt
Der opfordres til, at administrationen ser nærmere på muligheden for at indføre en praksiskonsulentordning.
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3. Beslutning om praksisplan
Resume
Samarbejdsudvalget for Fysioterapi skal godkende høringsudkast til ny praksisplan for fysioterapi for perioden 2021-
2024 med henblik på fremsendelse af høring hos relevante høringsparter i foråret 2020.

Sagsfremstilling
Praksisplanen giver en grundlæggende beskrivelse af fysioterapiområdet i region og kommuner, som kan være relevant
for flere parter. Det en fælles plan, der også sætter fokus på konkrete anbefalinger til udviklingen af fysioterapiområdet i
Region Sjælland. Praksisplanen er samtidig med til at sætte retning for den daglige administration af området, i forhold til
vedtagne flytteregler for praksis mv.
Samarbejdsudvalget for Fysioterapi drøftede på mødet den 30. oktober 2019, udkast til ny praksisplan for fysioterapi
herunder kapacitetsanalyse på fysioterapiområdet. Det blev besluttet, at der skulle arbejdes videre med praksisplanen i
arbejdsgruppen for ny praksisplan, herunder at kapacitetsmængden på fysioterapi og ridefysioterapi fastholdes i sit
nuværende omfang.
Derudover havde Samarbejdsudvalget følgende kommentarer og ønsker på mødet:
· Der udarbejdes i den kommende praksisplanperiode årlige kapacitetsanalyser, som løbende fremlægges for
Samarbejdsudvalget. Første kapacitetsanalyse fremlægges i indeværende praksisplanperiode senest oktober 2020.
· Reglerne for hjemmebehandling tydeliggøres og beskrives i praksisplanen. Der indskrives desuden oversigt over alle
fysioterapeuter, der tilbyder hjemmebehandling.
· Som supplerende tema ønskes et fokus på samarbejde og dialog mellem kommuner og fysioterapeuter.
· Redaktionelle rettelser og præciseringer.
Siden sidste Samarbejdsudvalgsmøde:
Arbejdsgruppen for ny praksisplan afholdte møde den 28. november 2019, hvor Samarbejdsudvalgets kommentarer til
praksisplanen blev gennemgået. Arbejdsgruppen for ny praksisplan består af Troels Petersen (Region Sjælland), Morten
Beck Skafte og Henrik Eilsø (KKR Sjælland), Marjanne den Hollander og Henrik Nielsen (Fysioterapeuter i
Samarbejdsudvalget).
På baggrund af mødet i arbejdsgruppen og videre drøftelse på dialogmøde den 4. februar 2020 imellem
Fællessekretariatet og fysioterapeuterne er Samarbejdsudvalgets og parternes kommentarer blevet indarbejdet i
praksisplanen. Se høringsudkast til ny praksisplan for fysioterapi i vedhæftet bilag.
Videre proces:
Den videre proces for høring og godkendelse af ny praksisplan for fysioterapi er således:
Høring:
Dato Proces

d. 19/2 2020 Godkendelse af høringsudkast i Samarbejdsudvalget

d. 11/3 2020 Udvalg for det nære sundhedsvæsen

d. 17/3 2020 K17 (orientering)

d. 23/3 2020 Forretningsudvalget Region Sjælland

d. 1/4 2020 KKR Sjælland (orientering)

Fra d. 14/4 – 30/6 2020 Høring af samarbejdspartnere herunder alle 17 kommuner
Fællessekretariatet indsamler og vurderer høringssvar i perioden juli-august-september
Godkendelse:



Dato Proces

d. 28/10 2020 Godkendelse af praksisplanen i Samarbejdsudvalget

d. 11/11 2020 KKR (orientering)

d. 12/11 2020 Udvalg for det nære sundhedsvæsen

d. 23/11 2020 Forretningsudvalget Region Sjælland

d. 30/11 2020 Regionsrådet

Fra d. 2/11 – 31/12
2020

Godkendelse i de 17 Kommunalbestyrelser
(Det kan være nødvendigt at inddrage januar 2021 afhængig af
mødeplacering)

Indstilling
Sekretariatet indstiller,
at høringsudkast til ny praksisplan godkendes med henblik på at udkastet sendes i høring hos relevante parter i foråret
2020.
Sagen afgøres af Samarbejdsudvalget for Fysioterapi.
Beslutning
Indstilling tiltrådt.
Fællessekretariatet foretager sidste rettelser inden praksisplanen sendes i høring. Der tilføjes en anbefaling i praksisplanen
om, at fokusere på tilgængeligheden af mobil fysioterapi i kommende praksisplanperiode.

Bilag

Praksisplan
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4. Orientering - Status vedr. tilgang for tilsyn af rideskoler
Resume
Samarbejdsudvalget for Fysioterapi orienteres om status vedrørende tilgang for tilsyn af rideskoler. Sekretariatet har
yderligere undersøgt reglerne på området, og sagen udskydes til beslutning på næste møde i Samarbejdsudvalget den 25.
juni 2020. Sekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Samarbejdsudvalget for Fysioterapi behandlede på sidste møde den 30. oktober 2019 sag vedrørende fremtidigt tilsyn af
rideskoler i Region Sjælland.
Samarbejdsudvalget drøftede i den forbindelse muligheden for, at Fællessekretariatet skulle gennemføre udvidet tilsyn
med Region Sjællands 10 rideskoler. Det er anslået, at økonomien i forhold til et udvidet kommunalt/regionalt tilsyn vil
medføre en merudgift på ca. 30.000 kr. årligt. Merudgiften dækker kørsel samt afregning for faglig repræsentants
deltagelse. Herudover kommer et betydeligt træk på personaleressourcer i Fællessekretariatet til gennemførelse af tilsyn
samt opfølgning. Økonomien er baseret på gennemførelse hvert år. Det vil være muligt at sprede tilsynene udover flere år.
Samarbejdsudvalget besluttede på mødet den 30. oktober 2019, at der var behov for yderligere afklaring af muligheden
for at foretage systematisk tilsyn.
Parternes tolkning af overenskomsten:
Fællessekretariatet har tidligere haft tolkning af overenskomsten i forhold til tilsyn af rideskoler til vurdering hos
overenskomstens parter. Parterne er enige om, at § 23, stk. 5 kan tolke således, at kommunerne og regionen har yderligere
mulighed for at føre tilsyn udover den årlige tjekliste. Men der er i den forbindelse også enighed om, at der skal være en
årsag til at foretages tilsyn – altså at der er mistanke om, at der er forhold, som ikke er i orden.
Fællessekretariatet har efter mødet i Samarbejdsudvalget været i yderligere kontakt med Danske Regioner og
Kommunernes Landsforening, der fastholder deres fortolkning af overenskomsten jf. ovenstående.
Afklaring i KKR:
Som det fremgår af ovenstående vil et udvidet regionalt/kommunalt tilsyn efter Danske Regioners og Kommunernes
Landsforenings vurdering ikke kunne gennemføres indenfor overenskomsten. Muligheden for udvidet tilsyn af
rideskolerne vil derfor skulle aftales igennem en § 2 aftale. Da en § 2 aftale med udvidet tilsyn vil medføre merudgifter
for kommunerne, pågår der på nuværende tidspunkt en afklaring i KKR regi vedrørende det politiske mandat til
behandlingen af dette forslag. Sagen vil først blive behandlet i KKR på møde den 1. april 2020. Beslutning vedrørende
sagen udskydes derfor til behandling på næste møde i Samarbejdsudvalget den 25. juni 2020.

Indstilling
Sekretariatet indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.
Sagen afgøres af Samarbejdsudvalget for Fysioterapi.
Beslutning
Indstilling tiltrådt
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5. Gensidig orientering

1. Status for GLA:D

Der gives en mundtlig orientering om status for GLA:D forløb i regionen.

2. Status på sag vedr. udgiftsniveauet for vederlagsfri fysioterapi i Slagelse, Sorø og Ringsted.

Der gives en mundtlig orientering om status på sagen.

3. Kontrolstatistik

Der gives en mundtlig orientering om planlægningen af årets kontrolstatistikarbejde.
Beslutning
Orienteringer tages til efterretning.
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6. Eventuelt
Beslutning
På næste Samarbejdsudvalgsmøde vil fysioterapeuterne præsentere hvordan en akkrediteringsproces i en klinik foregår.
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7. Næste møde
Formøde for politikere:
Torsdag den 25. juni 2020 kl. 8:00 – 9:00
Samarbejdsudvalgsmøde:
Torsdag den 25. juni 2020 kl. 9:00 – 11:00
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